

Hørup Hellstern Ejendomme ApS
Sofienlystvej 6 - 8, 8340 Malling

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 33 05 35 25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2023.

Mark Stig Hellstern
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hørup Hellstern Ejendomme ApS Sofienlystvej 6 - 8 8340 Malling
	CVR-nr.: 33 05 35 25
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mark Stig Hellstern
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Hørup Hellstern Holding ApS Cvr. 24236323

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.075.834 kr. mod 671.101 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 579.699 kr. mod 719.850 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.075.834	671.101
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	183.145	180.326
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-51.833	-64.752
Andre driftsomkostninger	0	-68.996
Driftsresultat	1.207.146	717.679
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38.288	35.267
Andre finansielle indtægter	31.233	295.241
2 Øvrige finansielle omkostninger	-530.315	-181.846
Resultat før skat	746.352	866.341
3 Skat af årets resultat	-166.653	-146.491
Årets resultat	579.699	719.850
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	550.000	4.600.000
Overføres til overført resultat	29.699	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.880.150
Disponeret i alt	579.699	719.850

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	395.028	421.409
5	Investeringsejendomme	<u>25.029.492</u>	<u>24.537.900</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.424.520</u>	<u>24.959.309</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.424.520</u>	<u>24.959.309</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.074.058	4.488.200
	Tilgodehavende selskabsskat	324.310	0
	Andre tilgodehavender	40	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>115.815</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.514.223</u>	<u>4.488.200</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>3.987.163</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>3.987.163</u>
	Likvide beholdninger	<u>491.421</u>	<u>1.595.616</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.005.644</u>	<u>10.070.979</u>
	Aktiver i alt	<u>29.430.164</u>	<u>35.030.288</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	15.231.028	15.201.329
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	550.000	4.600.000
	Egenkapital i alt	<u>16.781.028</u>	<u>20.801.329</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.568.589	3.399.626
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.568.589</u>	<u>3.399.626</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	8.343.897	8.645.133
7	Deposita	165.300	168.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.509.197</u>	<u>8.813.633</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	387.975	488.595
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.499	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	56.758	0
	Selskabsskat	0	1.173.522
	Anden gæld	115.118	338.583
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>571.350</u>	<u>2.015.700</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.080.547</u>	<u>10.829.333</u>
	Passiver i alt	<u>29.430.164</u>	<u>35.030.288</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	19.081.479	0	20.081.479
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-3.880.150</u>	<u>4.600.000</u>	<u>719.850</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	15.201.329	4.600.000	20.801.329
Udloddet udbytte	0	0	-4.600.000	-4.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>29.699</u>	<u>550.000</u>	<u>579.699</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>15.231.028</u>	<u>550.000</u>	<u>16.781.028</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	183.145	180.326
	<u>183.145</u>	<u>180.326</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	146	0
Andre finansielle omkostninger	530.169	181.846
	<u>530.315</u>	<u>181.846</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-2.310	1.173.522
Årets regulering af udskudt skat	168.963	-1.027.031
	<u>166.653</u>	<u>146.491</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	660.426	861.752
Tilgang i årets løb	25.452	0
Afgang i årets løb	0	-201.326
Kostpris ultimo	<u>685.878</u>	<u>660.426</u>
Af- og nedskrivninger primo	-239.017	-306.591
Årets afskrivninger	-51.833	-64.752
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	132.326
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-290.850</u>	<u>-239.017</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>395.028</u>	<u>421.409</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	12.335.353	20.706.858
Tilgang i årets løb	308.447	228.491
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-8.599.996</u>
Kostpris ultimo	<u>12.643.800</u>	<u>12.335.353</u>
Regulering til dagsværdi primo	12.202.547	9.622.225
Årets regulering til dagsværdi	183.145	180.326
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>2.399.996</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>12.385.692</u>	<u>12.202.547</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>25.029.492</u>	<u>24.537.900</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,25

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
5,75	26.648	25.029	1.619
6,75	23.651	25.029	-1.378

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	8.731.872	9.133.728
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-387.975</u>	<u>-488.595</u>
	<u>8.343.897</u>	<u>8.645.133</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.047.591</u>	<u>0</u>
7. Deposita		
Deposita i alt	165.300	168.500
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>165.300</u>	<u>168.500</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.060 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme og grunde, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 25.029 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hørup Hellstern Holding ApS, CVR-nr. 24236323, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
